
 NEWS RELEASE                                   ２０２３年１２⽉２３⽇ 

 開園当初から４５年間 たくさんのSmileをありがとう 

 アフリカゾウのメス１頭 死亡のお知らせ 

           

  アドベンチャーワールド（和歌⼭県⽩浜町）で暮らすメスのアフリカゾウ（推定５１歳）について、１２⽉２１⽇ 
 （⽊）の朝、残念ながら死亡を確認しました。 
  １９７８年２⽉に⽩浜の地にやってきたアフリカゾウのメス（愛称︓エレ）は、開園当初から約４５年間という、 
 ⻑きにわたりたくさんのSmileを創造してくれました。ここ数年、⾼齢により⻭が⽋けるなどで、以前に⽐べ体重が 
 減ってきていたため、飼育スタッフは注意深く健康管理を続けてまいりました。スタッフ⼀同、深く⼼に刻み、また 
 ⾒守ってくださったみなさまに深く感謝申し上げます。これからも  動物たちとともに未来のSmile（しあわ  せ）を 
 創造するために今後も取り組んでまいります。 

                                      
 【死亡したアフリカゾウについて】 
  愛称   ︓エレ 
    性別   ︓メス 
  死亡年⽉⽇︓２０２３年１２⽉２１⽇（⽊） 
  享年   ︓推定５１歳 １９７８年２⽉９⽇来園（野⽣ 南アフリカ） 
  死因   ︓病理組織検査を実施予定 
   

    


